



Atención a: Marc Lapierre

Fecha: 05/07/2022

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Centro de monitoreo		1	\$894,467.36 MXN	\$894,467.36 MXN
				SUB-TOTAL (MXN)	\$894,467.36 MXN

Total Final (MXN): \$ 894,467.36 MXN**NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.****CONDICIONES DE VENTA****Moneda**

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en moneda nacional.

Forma de Pago

La forma de pago es del 60% de anticipo y 40% contra entrega.

Validez de la oferta

10 días a partir de la fecha de la presente cotización.

Garantía

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

Exclusiones 6

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Fletes o Paquetería
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Cancelaciones

Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

Devoluciones

Una vez entregada la mercancía no habrá devoluciones.

Autorización

Se debe enviar la OC.

REPSE

Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:**Héctor Vázquez Sánchez Aldana**

hvazquez@artcoustix.com

Project Manager

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Centro de monitoreo

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Ranura de perfil bajo para servidor hpe Kit elevador con formato de ranura de perfil bajo para servidor HPE DL360 Gen10.	Pieza	Hp	HPE DL360 GEN10	\$2,427.60	\$2,427.60
2	6		Memoria ram Memoria RAM Kingston DDR4, 2933MHz, 8GB, ECC, CL21, para HP	Pieza	Kingston	KTH-PL429S8/8G	\$1,822.52	\$10,935.12
3	1		Switcher de 32 puertos Switcher KVM a través de IP de 32 puertos y 8 usuarios Raritan.	Pieza	Raritan	DKX3-832	\$196,069.16	\$196,069.16
4	1		Consola kvm El T1700-LED de 17 pulgadas admite hasta 1080P, 1920x1080 a 60 Hz y la relación de aspecto es de 16:9.	Pieza	Raritan	T1700-LED-KVM	\$40,439.77	\$40,439.77
5	1		Ultrastudio 4k El modelo UltraStudio 4K Mini es un dispositivo de captura y reproducción portátil con un puerto Thunderbolt 3.	Pieza	Blackmagic	BDLKULSDMINI4K	\$25,161.06	\$25,161.06
6	20		tapa ciega para rack de 1u Tapa Ciega para Rack de 19" de 1 Unidad de Espacio. Pintura: Negra Electrostatica.	Pieza	Linkedpro	STF-1U	\$162.65	\$3,253.00
7	20		Tapa ciega para rack de 2u Tapa Ciega para Rack de 19" de 2 Unidades de Espacio. Pintura: Negra Electrostatica.	Pieza	Linkedpro	STF-2U	\$179.64	\$3,592.80
8	20		Tapa ciega para rack de 3u Tapa Ciega para Rack de 19" de 3 Unidad de Espacio. Pintura: Negra Electrostatica.	Pieza	Linkedpro	STF-3U	\$376.28	\$7,525.60
9	5		Charola para rack de 3u Charola para Rack de 19", 50 cm de Profundidad, 3UR. Capacidad carga: 30 Kg.	Pieza	Linkedpro	S-CH-19X19.6	\$715.54	\$3,577.70
10	10		Charola para rack de 2u Charola para Rack de 19", 34 cm de Profundidad, 2UR. Color: Negro.	Pieza	Linkedpro	S-CH-19X13.5	\$482.08	\$4,820.80
11	26		Charola para rack 1u. Charola para Rack de 19", 34 cm de Profundidad, 1U. Color: Negro.	Pieza	Linkedpro	S-CH-19X1U	\$379.92	\$9,877.92
12	1		Monitor de 49" Pantalla Comercial LED 49", 4K Ultra HD, Widescreen, Negro	Pieza	LG	49UH5F-H	\$22,058.39	\$22,058.39
13	2		Panel de temperatura 1u Panel de visualización de temperatura 1u, Color Negro.	Pieza	Middle Atlantic	T1P	\$3,919.56	\$7,839.12
14	1		Monitor de ambiente Proporciona un monitoreo ambiental proactivo altamente seguro en un paquete rentable y compacto. Unidad Room Alert 3S, Sensor de temperatura digital incorporado, Puerto de sensor digital externo (atrás, abierto).	Pieza	Avtech	RA3S-ES0-BAS	\$12,262.01	\$12,262.01

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
15	1		Sensor digital de temperatura Sensor de temperatura digital en tiempo real de -67 a 257 grados Fahrenheit y/o -55 a 125 grados Celsius. La precisión está dentro de +/- 2 grados C.	Pieza	Avtech	TMP-SDT-SEN	\$2,554.24	\$2,554.24
16	2		Estación kvm ip Estación de usuario para Dominion KX III: monitor único o doble, USB 3.0, Ethernet doble y compatibilidad con audio	Pieza	Raritan	DKX3-UST	\$20,614.37	\$41,228.74
17	2		Extensor ir Extensor Bi-direccional IR por Cat5e/6	Pieza	Sewell	SW-32916	\$1,660.68	\$3,321.36
18	5		Mini convertidor sdi El Blackmagic Design Mini Converter SDI Distribution es un amplificador de distribución 1x8 para señales SD-SDI, HD-SDI y 3G-SDI.	Pieza	Blackmagic	BMD-CONVMSDIDA	\$4,025.77	\$20,128.85
19	2		Monitor de audio 3" El 8010A comprime el verdadero rendimiento de referencia, 195 x 121 x 115 mm (alto x ancho x profundidad). Peso 1,5 kg/3,3 libras.	Pieza	Genelec	8010A	\$8,875.91	\$17,751.82
20	1		Soporte a muro con inclinación para pantalla 32" - 65" Soporte a muro para pantalla color negro. Compatibilidad con patrones de montaje (versiones universales) 100 x 100 mm - 650 x 400 mm. Dimensiones generales (Al x An x Pr) 17 x 25,75 x 2 "(432 x 654 x 51 mm). Peso de envío 19,31 libras (8,76 kg). Tipo de solución: Universal. Inclinación + 2 °, -12 °. Tamaños de pantalla típicos 32 - 65 ". Compatibilidad con montantes de pared In 16 "- 24" (406 mm - 610 mm). Capacidad de peso 125 libras (56,7 kg). Orientación horizontal	Pieza	Chief	MTM1U	\$2,832.20	\$2,832.20

Total(MXN): \$437,657.26

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	12		Interface con usb y vga Interface de VGA con USB y modulo de virtual media	Pieza	Raritan	D2CIM-VUSB	\$3,074.96	\$36,899.52
2	10		Cable kvm usb/displayport El Raritan D2CIM-DVUSB-DP es un CIM de medios virtuales basado en DisplayPort y USB dual.	Pieza	Raritan	D2CIM-DVUSB-DP	\$3,843.70	\$38,437.00
3	500		Conector bnc para rg59 mini Conector bnc para rg59 75ohms	Pieza	Canare	BCP-A25F	\$104.99	\$52,495.00
4	1200		Cable coaxial Cable coaxial digital serie mini-RG59 de núcleo sólido de 23 AWG con doble blindaje.	Pieza	Liberty	23-MINI-SD-BLK	\$21.24	\$25,488.00
5	150		Cable utp cat6 Cable categoría 6 U/UTP en Serie 23 AWG, cable sin blindaje de 4 pares.	Pieza	Liberty	24-4P-L6-EN-YEL	\$18.21	\$2,731.50
6	150		Patch cord 7ft (2.1m) Cable de conexión prefabricado U/UTP de Categoría 6 de soluciones LAN de 7'	Pieza	Liberty	PC6B007BK	\$83.15	\$12,472.50
7	50		Patch cord 10ft (3m) Cable de conexión prefabricado U/UTP de categoría 6 para soluciones LAN de 10'	Pieza	Liberty	PC6B010BK	\$102.97	\$5,148.50

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Centro de monitoreo
Folio: 1223
Cliente: THOMSON REUTERS

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
8	25		Patch cord 15ft (4.5m) Cable de conexión prefabricado U/UTP de categoría 6 de soluciones LAN de 15'	Pieza	Liberty	PC6B015BK	\$139.18	\$3,479.50
9	25		Cable hdmi 0.9m/3ft Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 0.9m/3ft	Pieza	Liberty	M2-HDSEM-M-03F	\$189.96	\$4,749.00
10	75		Cable hdmi 1.8m/6ft Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 1.8m/6ft	Pieza	Liberty	M2-HDSEM-M-06F	\$222.73	\$16,704.75
11	25		Cable hdmi 3m/10ft Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 10 pies	Pieza	Liberty	M2-HDSEM-M-10F	\$267.64	\$6,691.00
12	50		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$22.05	\$1,102.50
13	35		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$29.13	\$1,019.55
14	1		Montaje para rack de 3u Montaje en rack universal de alta densidad, para diez miniconvertidores seleccionados de Blackmagic Design (3 RU)	Pieza	Blackmagic	BLACKSTACK-10RM	\$3,034.50	\$3,034.50
15	2		Montaje en bastidor tipo I Montaje en rack de 1U de para estación de usuario Dominion KX (DKX3-UST / DKX4-UST).	Pieza	Raritan	RACK-KIT-DKX3-UST	\$1,800.47	\$3,600.94
16	1		Charola de 1u para rack El Blackmagic Teranex Mini - Rack está diseñado para colocar en rack Teranex Mini Converters uno al lado del otro. Puede colocar tres convertidores en 1RU.	Pieza	Blackmagic	CONVNTRM/YA/RSR	\$2,756.34	\$2,756.34

Total(MXN): \$216,810.10

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	2		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$5,000.00	\$10,000.00
2	1		Traslado de mercancía Agregar - Condiciones de Traslado	Unidad de servicio	Artcoustix	ART - TRAS	\$46,000.00	\$46,000.00
3	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$184,000.00	\$184,000.00
							Total(MXN):	\$240,000.00

Gran total de Centro de monitoreo: \$ 894,467.36 MXN